
 

1 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

20 мая 2024 года 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 мая 2024 года  № 36 

 

с. Черняево 

 
О внесении изменения в постановление Администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
от 30 ноября 2021 года № 94 «О реализации отдельных положений 

статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 
В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 30 ноября 2021 года № 94 «О реализации отдельных 
положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» Администрация Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 

1. Перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного 

бюджета, утвержденный постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 30 ноября 2021 года № 94 «О реализации отдельных 

положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации», изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области  

от  14 мая 2024 года  №  36  

 
«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 
от 30 ноября 2021 года № 94 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов местного бюджета,  

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета 

 

№ 
п\п 

Наименование главных администраторов доходов 

местного бюджета и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов местного бюджета 

Код 

главного 

админи-
стратора 

доходов 

бюджета 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида доходов 

бюджета 

Груп-
па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 
дохо-

дов 

Ста-

тья 

до-
хо-

дов 

Под- 

ста - 

тья 
дохо- 

дов 

Эле- 
мент 

дохо- 

дов 

Группа 
подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити

-ческая 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Главные администраторы доходов местного бюджета - территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 

1.1 
Управление Федеральной налоговой службы по 

Омской области 
182               

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 010 01 1000 110 



 

2 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 

182 1 01 02 010 01 2100 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(проценты по соответствующему платежу) 

182 1 01 02 010 01 2200 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 010 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

182 1 01 02 010 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02 010 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02 020 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 01 02 020 01 2100 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (проценты по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02 020 01 2200 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

182 1 01 02 020 01 3000 110 



 

3 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02 020 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

182 1 01 02 020 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02 030 01 2100 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (проценты по соответствующему 
платежу) 

182 1 01 02 030 01 2200 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 030 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02 030 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

182 1 01 02 030 01 5000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

182 1 03 02 251 01 0000 110 



 

4 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1  05 03 010 01 1000 110 

  
Единый сельскохозяйственный налог  (пени по 

соответствующему платежу) 
182 1  05 03 010 01 2100 110 

  
Единый сельскохозяйственный налог (проценты по 

соответствующему платежу) 
182 1  05 03 010 01 2200 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1  05 03 010 01 3000 110 

  
Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления) 

182 1  05 03 010 01 4000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

182 1  05 03 010 01 5000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 05 03 020 01 1000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 05 03 020 01 2100 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

(проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 03 020 01 2200 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 03 020 01 3000 110 

  
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (прочие 

поступления) 

182 1 05 03 020 01 4000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата) 

182 1 05 03 020 01 5000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01 030 10 1000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 01 030 10 2100 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (проценты по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 01 030 10 2200 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 01 030 10 3000 110 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 182 1 06 01 030 10 4000 110 



 

5 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата) 

182 1 06 01 030 10 5000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 06 033 10 2100 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 06 033 10 2200 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06 033 10 3000 110 

  
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06 033 10 4000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата) 

182 1 06 06 033 10 5000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 043 10 1000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 1 06 06 043 10 2100 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 06 043 10 2200 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06 043 10 3000 110 

  
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 

182 1 06 06 043 10 4000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

182 1 06 06 043 10 5000 110 

2 Главные администраторы доходов местного бюджета - органы местного самоуправления 

2.1 
Администрация Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

621   

  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

621 1 08 04 020 01 0000 110 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

621 1 11 05 025 10 0000 120 



 

6 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

бюджетных и автономных учреждений) 

  
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

621 1 11 05 075 10 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

621 1 11 05 325 10 0000 120 

  

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

621 1 11 07 015 10 0000 120 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

621 1 13 02 065 10 0000 130 

 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

621 1 14 06 025 10 0000 430 

  

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

621 1 16 10 032 10 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 

621 1 16 10 061 10 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
621 1 17 01 050 10 0000 180 

  
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

621 1 17 05 050 10 0000 180 

 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

621 1 17 15 030 10 0000 150 

  
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

621 2 02 15 001 10 0000 150 

 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 621 2 02 19 999 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

621 2 02 25 467 10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

621 2 02 25 599 10 0000 150 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 621 2 02 29 999 10 0000 150 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

621 2 02 35 118 10 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

621 2 02 40 014 10 0000 150 

  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

621 2 02 49 999 10 0000 150 

  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

621 2 08 05 000 10 0000 150 



 

7 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

621 2 19 60 010 10 0000 150 

 
 

Выписка из протокола публичных слушаний по проекту 

муниципального правового акта «Об исполнении бюджета 

поселения за 2023 год» 

Дата проведения:  17 мая 2024 года 

Место проведения: село Черняево, здание Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Решение публичных слушаний: 

1. Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 
бюджета поселения за 2023 год» считать состоявшимися. 

2. Направить протокол публичных слушаний и заключение по 

результатам публичных слушаний в Совет Черняевского сельского 
поселения. 

3. Результаты публичных слушаний опубликовать в 

информационном бюллетене «Официальный вестник Черняевского 
сельского поселения» и разместить на сайте Черняевского сельского 

поселения. 

4. Рекомендовать Совету Черняевского сельского поселения 

принять решения «Об исполнении бюджета поселения за 2023 год» 

согласно представленному проекту. 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__ ___________ 2024 года  № _____/__ 

 
Об исполнении бюджета поселения за 2023 год 

 

Статья 1. 
Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год по 

доходам в сумме 5 479 921,91 руб., по расходам в сумме 5 314 381,88 

руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 165 540,03 руб.  

Статья 2. 

Утвердить исполнение: 
- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 2 

к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Статья 3. 

Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
   

Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

В.П. Евтина 
 

 

Приложение 1 
к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
от __ _______ 2024 года № ___/__ 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 
по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета  

Исполнено, 
рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Г
р
у

п
п

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Управление по налогам и сборам Российской 

Федерации по Омской области 
182               722 513,28 

Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00 000 00 0000 000 722 513,28 

Налоги на прибыль, доходы 182 1  01 00 000 00 0000 000 77 401,20 

Налог на доходы физических лиц 182 1  01 02 000 01 0000 110 77 401,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 

182 1  01 02 010 01 0000 110 76 875,35 



 

8 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 525,85 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
182 1 03 00 000 00 0000 000 515 806,34 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
182 1 03 02 000 01 0000 110 515 806,34 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02 230 01 0000 110 267 267,36 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 267 267,36 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182 1 03 02 240 01 0000 110 1 395,94 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 1 395,94 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182 1 03 02 250 01 0000 110 276 241,68 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 276 241,68 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02 260 01 0000 110 -29 098,64 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 -29 098,64 

Налоги на совокупный доход 182 1  05 00 000 00 0000 000 67 651,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 67 651,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1  05 03 010 01 0000 110 67 651,00 

Налоги на имущество 182 1 06 00 000 00 0000 000 61 654,74 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 24 335,08 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01 030 10 0000 110 24 335,08 

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 37 319,66 



 

9 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 -12 919,77 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06 033 10 0000 110 -12 919,77 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 50 239,43 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06 043 10 0000 110 50 239,43 

Администрация Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
621   4 757 408,63 

Налоговые и неналоговые доходы 621 1  00 00 000 00 0000 000 214 754,49 

Государственная пошлина 621 1 08 00 000 00 0000 000 3 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

621 1 08 04 000 01 0000 110 3 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

621 1 08 04 020 01 0000 110 3 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

621 1 11 05 000 00 0000 120 24 325,36 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

621 1 11 05 020 00 0000 120 13 760,56 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

621 1 11 05 025 10 0000 120 13 760,56 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

621 1 11 05 070 00 0000 120 10 564,80 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

621 1 11 05 075 10 0000 120 10 564,80 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

621 1 13 00 000 00 0000 000 5 032,00 

Доходы от компенсации затрат государства 621 1 13 02 000 00 0000 130 5 032,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

621 1 13 02 060 00 0000 130 5 032,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

621 1 13 02 065 10 0000 130 5 032,00 

Прочие неналоговые доходы 621 1 17 00 000 00 0000 000 182 297,13 

Инициативные платежи 621 1 17 15 000 00 0000 180 182 297,13 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

621 1 17 15 030 10 0000 180 182 297,13 

Безвозмездные поступления 621 2 00 00 000 00 0000 000 4 542 654,14 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
621 2 02 00 000 00 0000 000 4 478 304,14 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

621 2 02 10 000 00 0000 150 3 040 611,38 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  621 2 02 15 001 00 0000 150 3 012 647,38 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

621 2 02 15 001 10 0000 150 3 012 647,38 

Прочие дотации 621 2 02 19 999 00 0000 150 27 964,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 621 2 02 19 999 10 0000 150 27 964,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

621 2 02 20 000 00 0000 150 64 350,00 

Субсидии бюджетам на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на проведение 
кадастровых работ 

621 2 02 25 599 00 0000 150 64 350,00 



 

10 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку 
проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ кадастровых работ  

621 2 02 25 599 10 0000 150 64 350,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
621 2 02 30 000 00 0000 150 76 729,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

621 2 02 35 118 00 0000 150 76 729,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

621 2 02 35 118 10 0000 150 76 729,00 

Иные межбюджетные трансферты 621 2 02 40 000 00 0000 150 1 360 963,76 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

621 2 02 40 014 00 0000 150 86 152,10 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

621 2 02 40 014 10 0000 150 86 152,10 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
621 2 02 49 999 00 0000 150 1 274 811,66 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
621 2 02 49 999 10 0000 150 1 274 811,66 

Всего доходов 5 479 921,91 

 

Приложение 2 
к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от __ _______ 2024 года № ___/__ 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование кодов классификации расходов бюджета 

Коды 
классификации 

расходов 

бюджетов Исполнено, 

рублей 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 247 512,73 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
01 02 601 237,84 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
01 03 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 1 910 421,76 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06 44 805,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 688 499,13 

Национальная оборона 02 00 76 729,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 76 729,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 46 988,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
03 10 46 988,00 

Национальная экономика 04 00 386 935,15 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 65 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 321 935,15 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 337 601,08 

Коммунальное хозяйство 05 02 79 885,10 

Благоустройство 05 03 1 257 715,98 

Образование 07 00 1 000,00 

Молодежная политика 07 07 1 000,00 

Культура, кинематография 08 00 19 000,00 

Культура 08 01 19 000,00 

Социальная политика 10 00 181 615,92 

Пенсионное обеспечение 10 01 181 615,92 

Физическая культура и спорт 11 00 17 000,00 

Массовый спорт 11 02 17 000,00 

Всего расходов     5 314 381,88 



 

11 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

 

Приложение 3 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от __ _______ 2024 года № ___/__ 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 
Коды классификации расходов местного бюджета Исполнено, 

рублей 
Целевая статья Вид расходов 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического 

потенциала Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в 2014-2025 годах" 

21 0 00 00000   3 907 782,90 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными 
финансами и имуществом в Черняевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

21 1 00 00000   3 278 161,73 

Повышение эффективности деятельности Администрации Черняевского 

сельского поселения 
21 1 01 00000   2 673 589,60 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 

21 1 01 29980   2 312 695,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

21 1 01 29980 100 1 955 429,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
21 1 01 29980 120 1 955 429,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 01 29980 200 350 452,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 01 29980 240 350 452,81 

Иные бюджетные ассигнования 21 1 01 29980 800 6 813,48 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 1 01 29980 850 6 813,48 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-

экономического развития территории 
21 1 01 29981   27 964,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

21 1 01 29981 100 27 964,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
21 1 01 29981 120 27 964,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности 

деятельности Администрации 
21 1 01 29990   32 847,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 01 29990 200 32 847,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 01 29990 240 32 847,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

(финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления 

поселений Омской области полномочий по первичному воинскому учету) 

21 1 01 51182   76 729,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

21 1 01 51182 100 76 729,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

21 1 01 51182 120 76 729,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части 
полномочий по составлению проекта бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

21 1 01 60020   44 805,00 

Межбюджетные трансферты 21 1 01 60020 500 44 805,00 

Иные межбюджетные трансферты 21 1 01 60020 540 44 805,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части 

полномочий по реализации и исполнению функций и полномочий 
контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

21 1 01 60080   2 549,00 

Межбюджетные трансферты 21 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 21 1 01 60080 540 2 549,00 

Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов 

местного самоуправления поселения 

21 1 01 80080   171 000,00 



 

12 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

21 1 01 80080 100 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

21 1 01 80080 120 171 000,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских поселений, 

достигнувших наилучших показателей эффективности деятельности 
21 1 01 80100   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 01 80100 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 01 80100 240 5 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной 

собственности 
21 1 03 00000   604 572,13 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 
21 1 03 29990   539 572,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 200 536 218,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 240 536 218,00 

Иные бюджетные ассигнования 21 1 03 29990 800 3 354,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 1 03 29990 850 3 354,13 

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведения 

кадастровых работ 
21 1 03 L5991   65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 03 L5991 200 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 1 03 L5991 240 65 000,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области" 
21 2 00 00000   411 005,25 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Черняевском сельском 

поселении 
21 2 01 00000   89 070,10 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-коммунального 
хозяйства 

21 2 01 29990   9 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 01 29990 200 9 185,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 01 29990 240 9 185,00 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

населения 
21 2 01 80080   79 885,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 01 80080 200 79 885,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 01 80080 240 79 885,10 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в Черняевском сельском поселении 

21 2 02 00000   321 935,15 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
21 2 02 29990   315 668,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 02 29990 200 315 668,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 02 29990 240 315 668,15 

Содержание дорог общего пользования муниципального значения 21 2 02 80010   6 267,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 2 02 80010 200 6 267,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 2 02 80010 240 6 267,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление 
социальной политики в Черняевском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

21 3 00 00000   218 615,92 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в 
области молодежной политики и культуры 

21 3 01 00000   37 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 

21 3 01 29990   37 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 3 01 29990 200 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21 3 01 29990 240 24 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 3 01 29990 300 13 000,00 

Премии и гранты 21 3 01 29990 350 13 000,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 
21 3 04 00000   181 615,92 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 21 3 04 20010   181 615,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 3 04 20010 300 181 615,92 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
21 3 04 20010 320 181 615,92 



 

13 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Муниципальная программа Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «Формирование комфортной 

городской среды Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» 

48 0 00 00000   1 248 530,98 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 
48 1 00 00000   1 248 530,98 

Формирование современной городской среды, в том числе 

благоустройство общественных территорий 
48 1 01 00000   109 000,00 

Приобретение, установка и (или) строительство комплексных спортивно-

игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок 
48 1 01 80170   109 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 1 01 80170 200 109 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 1 01 80170 240 109 000,00 

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской 

среды на территории Омской области", направленного на достижение 

целей федерального проекта "Формирование комфортной городской 
среды" 

48 1 F2 00000   1 139 530,98 

Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 

48 1 F2 70400   831 743,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 1 F2 70400 200 831 743,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 1 F2 70400 240 831 743,66 

Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной 
городской среды 

48 1 F2 S0400   307 787,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48 1 F2 S0400 200 307 787,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

48 1 F2 S0400 240 307 787,32 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   158 068,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления 
99 4 00 00000   158 068,00 

Непрограммные мероприятия в сфере общегосударственных вопросов 99 4 01 00000   113 950,00 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Администрации 
Тарского муниципального района 

99 4 01 89970   113 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 4 01 89970 200 113 950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 4 01 89970 240 113 950,00 

Непрограммные мероприятия в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

99 4 03 00000   44 118,00 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства 

Омской области  
99 4 03 79970   44 118,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 4 03 79970 200 44 118,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
99 4 03 79970 240 44 118,00 

Всего расходов           5 314 381,88 

 
Приложение 4 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 
Омской области 

от __ _______ 2024 года № ___/__ 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 

 

Наименование кодов классификации расходов бюджета 

Коды классификации расходов бюджета 

Исполнено, 
рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р

яд
и

те
л
ь 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
621               5 314 381,88 

Общегосударственные вопросы 621 01 00           3 247 512,73 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
621 01 02           601 237,84 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 
области в 2014-2025 годах" 

621 01 02 21 0 00 00000   601 237,84 



 

14 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 01 02 21 1 00 00000   601 237,84 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Черняевского сельского поселения 
621 01 02 21 1 01 00000   601 237,84 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

621 01 02 21 1 01 29980   518 698,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

621 01 02 21 1 01 29980 100 518 698,97 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

621 01 02 21 1 01 29980 120 518 698,97 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень 

социально-экономического развития территории 
621 01 02 21 1 01 29981   27 964,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

621 01 02 21 1 01 29981 100 27 964,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

621 01 02 21 1 01 29981 120 27 964,00 

Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления поселения, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления 

поселения 

621 01 02 21 1 01 80080   54 574,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

621 01 02 21 1 01 80080 100 54 574,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
621 01 02 21 1 01 80080 120 54 574,87 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

621 01 03           2 549,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 01 03 21 0 00 00000   2 549,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 
общественными финансами и имуществом в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 01 03 21 1 00 00000   2 549,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 
Черняевского сельского поселения 

621 01 03 21 1 01 00000   2 549,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по реализации и 
исполнению функций и полномочий контрольно-счетного 

органа поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

621 01 03 21 1 01 60080   2 549,00 

Межбюджетные трансферты 621 01 03 21 1 01 60080 500 2 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 621 01 03 21 1 01 60080 540 2 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

621 01 04           1 910 421,76 

Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 01 04 21 0 00 00000   1 910 421,76 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 01 04 21 1 00 00000   1 910 421,76 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Черняевского сельского поселения 
621 01 04 21 1 01 00000   1 910 421,76 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

621 01 04 21 1 01 29980   1 793 996,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

621 01 04 21 1 01 29980 100 1 436 730,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
621 01 04 21 1 01 29980 120 1 436 730,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 01 04 21 1 01 29980 200 350 452,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 04 21 1 01 29980 240 350 452,81 



 

15 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Иные бюджетные ассигнования 621 01 04 21 1 01 29980 800 6 813,48 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 621 01 04 21 1 01 29980 850 6 813,48 

Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления поселения, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления 

поселения 

621 01 04 21 1 01 80080   116 425,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

621 01 04 21 1 01 80080 100 116 425,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
621 01 04 21 1 01 80080 120 116 425,13 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

621 01 06           44 805,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 01 06 21 0 00 00000   44 805,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 
сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 01 06 21 1 00 00000   44 805,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 
Черняевского сельского поселения 

621 01 06 21 1 01 00000   44 805,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

осуществление части полномочий по составлению проекта 
бюджета поселения и организации исполнения бюджета 

поселения в соответствии с заключенным соглашением 

621 01 06 21 1 01 60020   44 805,00 

Межбюджетные трансферты 621 01 06 21 1 01 60020 500 44 805,00 

Иные межбюджетные трансферты 621 01 06 21 1 01 60020 540 44 805,00 

Другие общегосударственные вопросы 621 01 13           688 499,13 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 01 13 21 0 00 00000   574 549,13 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 
сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 01 13 21 1 00 00000   574 549,13 

Повышение эффективности деятельности Администрации 
Черняевского сельского поселения 

621 01 13 21 1 01 00000   34 977,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение 

эффективности деятельности Администрации 
621 01 13 21 1 01 29990   29 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 29990 200 29 977,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 13 21 1 01 29990 240 29 977,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских 
поселений, достигнувших наилучших показателей 

эффективности деятельности 

621 01 13 21 1 01 80100   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 80100 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 13 21 1 01 80100 240 5 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления 
муниципальной собственности 

621 01 13 21 1 03 00000   539 572,13 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 
621 01 13 21 1 03 29990   539 572,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 13 21 1 03 29990 200 536 218,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 13 21 1 03 29990 240 536 218,00 

Иные бюджетные ассигнования 621 01 13 21 1 03 29990 800 3 354,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 621 01 13 21 1 03 29990 850 3 354,13 

Непрограммные расходы 621 01 13 99 0 00 00000   113 950,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
621 01 13 99 4 00 00000   113 950,00 

Непрограммные мероприятия в сфере общегосударственных 

вопросов 
621 01 13 99 4 01 00000   113 950,00 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда 

Администрации Тарского муниципального района 
621 01 13 99 4 01 89970   113 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 01 13 99 4 01 89970 200 113 950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 01 13 99 4 01 89970 240 113 950,00 

Национальная оборона 621 02             76 729,00 



 

16 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 621 02 03           76 729,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 02 03 21 0 00 00000   76 729,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 
сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 02 03 21 1 00 00000   76 729,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 
Черняевского сельского поселения 

621 02 03 21 1 01 00000   76 729,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов (финансовое обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления поселений Омской 

области полномочий по первичному воинскому учету) 

621 02 03 21 1 01 51182   76 729,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

621 02 03 21 1 01 51182 100 76 729,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
621 02 03 21 1 01 51182 120 76 729,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
621 03             46 988,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

621 03 10           46 988,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 03 10 21 0 00 00000   2 870,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 03 10 21 1 00 00000   2 870,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации 

Черняевского сельского поселения 
621 03 10 21 1 01 00000   2 870,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение 

эффективности деятельности Администрации 
621 03 10 21 1 01 29990   2 870,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 03 10 21 1 01 29990 200 2 870,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 03 10 21 1 01 29990 240 2 870,00 

Непрограммные расходы 621 03 10 99 0 00 00000   44 118,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
621 03 10 99 4 00 00000   44 118,00 

Непрограммные мероприятия в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
621 03 10 99 4 03 00000   44 118,00 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда 

Правительства Омской области  
621 03 10 99 4 03 79970   44 118,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 03 10 99 4 03 79970 200 44 118,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 03 10 99 4 03 79970 240 44 118,00 

Национальная экономика 621 04             386 935,15 

Сельское хозяйство и рыболовство 621 04 05           65 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 04 05 21 0 00 00000   65 000,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление 

общественными финансами и имуществом в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 04 05 21 1 00 00000   65 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления 

муниципальной собственности 
621 04 05 21 1 03 00000   65 000,00 

Подготовка проектов межевания земельных участков и 
проведения кадастровых работ 

621 04 05 21 1 03 L5991   65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 05 21 1 03 L5991 200 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 05 21 1 03 L5991 240 65 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 621 04 09           321 935,15 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

621 04 09 21 0 00 00000   321 935,15 



 

17 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

области в 2014-2025 годах" 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 04 09 21 2 00 00000   321 935,15 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в Черняевском сельском 

поселении 

621 04 09 21 2 02 00000   321 935,15 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и 
развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них 

621 04 09 21 2 02 29990   315 668,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 09 21 2 02 29990 200 315 668,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 09 21 2 02 29990 240 315 668,15 

Содержание дорог общего пользования муниципального 

значения 
621 04 09 21 2 02 80010   6 267,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 09 21 2 02 80010 200 6 267,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 04 09 21 2 02 80010 240 6 267,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 621 05             1 337 601,08 

Коммунальное хозяйство 621 05 02           79 885,10 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 05 02 21 0 00 00000   79 885,10 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 05 02 21 2 00 00000   79 885,10 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Черняевском 
сельском поселении 

621 05 02 21 2 01 00000   79 885,10 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения населения 
621 05 02 21 2 01 80080   79 885,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 05 02 21 2 01 80080 200 79 885,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 02 21 2 01 80080 240 79 885,10 

Благоустройство 621 05 03           1 257 715,98 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 05 03 21 0 00 00000   9 185,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 05 03 21 2 00 00000   9 185,00 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Черняевском 

сельском поселении 
621 05 03 21 2 01 00000   9 185,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-

коммунального хозяйства 
621 05 03 21 2 01 29990   9 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 21 2 01 29990 200 9 185,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 05 03 21 2 01 29990 240 9 185,00 

Муниципальная программа Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 

области «Формирование комфортной городской среды 
Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

621 05 03 48 0 00 00000   1 248 530,98 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 

Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

621 05 03 48 1 00 00000   1 248 530,98 

Формирование современной городской среды, в том числе 
благоустройство общественных территорий 

621 05 03 48 1 01 00000   109 000,00 

Приобретение, установка и (или) строительство 

комплексных спортивно-игровых площадок и (или) 

комплексных детских игровых площадок 

621 05 03 48 1 01 80170   109 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 48 1 01 80170 200 109 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 48 1 01 80170 240 109 000,00 

Реализация регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды на территории Омской 

области", направленного на достижение целей федерального 
проекта "Формирование комфортной городской среды" 

621 05 03 48 1 F2 00000   1 139 530,98 

Реализация инициативных проектов в сфере формирования 

комфортной городской среды 
621 05 03 48 1 F2 70400   831 743,66 



 

18 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 48 1 F2 70400 200 831 743,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 F2 70400 240 831 743,66 

Реализация инициативных проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды 

621 05 03 48 1 F2 S0400   307 787,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 48 1 F2 S0400 200 307 787,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 05 03 48 1 F2 S0400 240 307 787,32 

Образование 621 07             1 000,00 

Молодежная политика 621 07 07           1 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 07 07 21 0 00 00000   1 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 
осуществление социальной политики в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 07 07 21 3 00 00000   1 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и культуры 

621 07 07 21 3 01 00000   1 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической 

культуры, спорта и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры 

621 07 07 21 3 01 29990   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 07 07 21 3 01 29990 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 07 07 21 3 01 29990 240 1 000,00 

Культура, кинематография 621 08             19 000,00 

Культура 621 08 01           19 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-
экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 
области в 2014-2025 годах" 

621 08 01 21 0 00 00000   19 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 08 01 21 3 00 00000   19 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 

мероприятий в области молодежной политики и культуры 
621 08 01 21 3 01 00000   19 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической 
культуры, спорта и реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

621 08 01 21 3 01 29990   19 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 08 01 21 3 01 29990 200 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 08 01 21 3 01 29990 240 19 000,00 

Социальная политика 621 10             181 615,92 

Пенсионное обеспечение 621 10 01           181 615,92 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской 
области в 2014-2025 годах" 

621 10 01 21 0 00 00000   181 615,92 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 

осуществление социальной политики в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области" 

621 10 01 21 3 00 00000   181 615,92 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 
621 10 01 21 3 04 00000   181 615,92 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 621 10 01 21 3 04 20010   181 615,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 621 10 01 21 3 04 20010 300 181 615,92 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
621 10 01 21 3 04 20010 320 181 615,92 

Физическая культура и спорт 621 11             17 000,00 

Массовый спорт 621 11 02           17 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-

экономического потенциала Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

621 11 02 21 0 00 00000   17 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и 
осуществление социальной политики в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области" 

621 11 02 21 3 00 00000   17 000,00 



 

19 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

Развитие физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 00000   17 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической 

культуры, спорта и реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 29990   17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 11 02 21 3 01 29990 200 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
621 11 02 21 3 01 29990 240 4 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 621 11 02 21 3 01 29990 300 13 000,00 

Премии и гранты 621 11 02 21 3 01 29990 350 13 000,00 

Всего расходов                 5 314 381,88 

 
 

 

Приложение 5 
к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
от __ _______ 2024 года № ___/__ 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета  

Исполнено, 

рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
о
в
 

Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 
Статья источников 

финансирования 
дефицита бюджета  

Вид источников 

финансирования 
дефицита бюджета  

  
П

о
д

ст
ат

ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

621   -37 357,71 

Увеличение остатков средств бюджетов 621 01 05 00 00 00 0000 500 -5 544 495,98 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 621 01 05 02 00 00 0000 500 -5 544 495,98 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
621 01 05 02 01 00 0000 510 -5 544 495,98 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
621 01 05 02 01 10 0000 510 -5 544 495,98 

Уменьшение остатков средств бюджетов 621 01 05 00 00 00 0000 600 5 378 955,95 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 621 01 05 02 00 00 0000 600 5 378 955,95 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

621 01 05 02 01 00 0000 610 5 378 955,95 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
621 01 05 02 01 10 0000 610 5 378 955,95 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения -165 540,03 

 

Приложение 
к отчету об исполнении бюджета поселения за 2023 год 

 

ОТЧЕТ 
об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Черняевского сельского поселения за 2023 год 

 

Направление расходование 
средств дорожного фонда 

Предусмотрено 
на год 

Кассовый 
расход 

Процент 
исполнения 

Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения, 
др.) 

1 2 3 4 5 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования и 
инженерных сооружений 

на них  

623 729,15 321 935,15 51,61 Выполнены работы: 

- оплата электроэнергии за уличное освещение вдоль автомобильных дорог; 

- грейдирование в летний период, очистка от снега в зимний период 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Черняевского 

сельского поселения протяженностью 11,4 км, 

- по содержанию автомобильных дорог муниципального значения 0,32 км. 
Неосвоение бюджетных средств обусловлено отсутствием объемов 

выполненных работ, сезонностью осуществления расходов, экономией, 

сложившейся по результатам проведения конкурсных торгов. 
 



 

20 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 17(451) от 20 мая 2024 года 

 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


